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Europäischer Sozialfonds 
Operationelles Programm Beschäftigung Österreich 2014‐2020 

ESF‐Investitionspriorität 3.2: Förderung des gleichen Zugangs zum lebenslangen Lernen, Steigerung des 
Wissens sowie der Fähigkeiten und Kompetenzen der Arbeitskräfte 

 
 

2.Call  
„Ausbau der Basisbildungsangebote in der Initiative 

Erwachsenenbildung“ 
 

 
 
 
 

Übersicht über die Eingaben in die Antragsdatenbank  
 

Die folgenden Seiten enthalten eine Übersicht über alle Informationen, die in 
die Antragsdatenbank eingegeben werden müssen. 

 
Die Antragsdatenbank wird – wie auch in der Informationsveranstaltung 
bereits angekündigt ‐ spätestens am 10. April 2015 zur Verfügung stehen. 
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1. Daten des Projektträgers/‐partners 

Name/Bezeichnung           

 

Anschrift 

 

e‐mail 

Webadresse 

           

           

           

	  

Rechtsform           

ZVR‐Nr./FB‐Nr.             

Vorsteuerabzugsberechtigt 
 Ja 

 Nein 

 teilweise vorsteuerabzugsberechtigt 

Gesetzlich bevollmächtigte/r 
VertreterIn 

Funktion beim Projektträger 

Telefon 

e‐mail 

 

 

           

           

 

Bankverbindung 

Bank 

IBAN 

BIC 

Lautend auf 

 

           

           

           

	  

Ö‐cert  Ja            

Nein            

Ansprechperson im Projekt 

Funktion beim Projektträger 
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Telefon 

e‐mail 

 

           

 

 

Hochladen pdf Files 

� Aktueller Auszug aus dem Vereinsregister/aus dem Firmenbuch     

� Aktuelle Satzung (Vereinsstatuten)    

� Nachweis der Gemeinnützigkeit     

� Nachweis der Zeichnungsberechtigung     

� Organigramm     

� Niederösterreich:  Formular „Ansuchen um Finanzierungsbeitrag“  

� Eigenerklärung des Projektträgers/‐partners   

 

 

2. Daten zum Projekt 

 
 

Name des Projektes       

 
 

Durchführungsdauer       Monate (Rechenfeld) 

 
 

geplanter Projektbeginn       

 
 

Geplantes Projektende       

 
 

Geplante 
Maßnahmenteile 

  Basisbildungsangebot der Initiative Erwachsenenbildung 
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Angaben des Bundeslandes der Projektumsetzung (nur eines auszuwählen) 

 

  Kärnten  Niederösterreich 

 Oberösterreich  Salzburg  Steiermark 

 Tirol  Vorarlberg  Wien 

   

 
 
 

Durchführung vergleichbarer Projekte in den letzten zwei Jahren (Angabe von 
Projektnamen, FörderungsgeberIn, Zeitraum, Zielgruppe, Projektvolumen in €) 

Dieses Feld ist nur dann auszufüllen, wenn im Akkreditierungsansuchen unter Punkt   
B 1.1 und B1.2 keine Angaben gemacht wurden. 

Texteingabe oder upload 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Welchen Beitrag leistet das Projekt zur Förderung der Chancengleichheit von Frauen 
und Männern (Gender Mainstreaming) sowie zum Abbau von Diskriminierungen 
aufgrund von ethnischer Zugehörigkeit, Nationalität, Religion, Alter, Behinderungen 
(Diversity Mainstreaming)? 

Texteingabe oder upload 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   

BMBF, Abteilung Erwachsenenbildung    6 

3. Übersicht Bildungsangebote 
 

Name des Bildungsangebotes 1:    

Akkreditierungsnummer:   Upload „Akkreditierungsbestätigung“ 

Kosten des Bildungsangebotes pro  
Durchgang: 

€ 

Anzahl der Durchgänge:  Angebot Träger: _________________  Entscheidung Land: __________________

Durchführungszeitraum:   

Ein Durchgang des akkreditieren Angebots: 

Kurs/Modul  Schwerpunkte –
Kompetenzfelder* 

Zielgruppen ** Ausmaß UE Dauer in 
Wochen

Anzahl TN (von 
bis) 

Standorte (PLZ und Standortbezeichnung)

             

             

             

Name des Bildungsangebotes 2:    

Akkreditierungsnummer:   Upload „Akkreditierungsbestätigung“ 

Kosten des Bildungsangebotes pro  
Durchgang: 

€ 

Anzahl der Durchgänge:    Entscheidung Land: __________________

Durchführungszeitraum:   

Ein Durchgang des akkreditieren Angebots: 

       

Kurs/Modul  Schwerpunkte –
Kompetenzfelder*

Zielgruppen ** Ausmaß UE Dauer in 
Wochen

Anzahl TN (von 
bis) 

Standorte (PLZ und Standortbezeichnung)
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Tabelle beliebig erweiterbar (sowohl Anzahl Kurse/Module als auch Anzahl Bildungsangebote) 
 
 
 
Grobkalkulation 

Gesamtkosten aller Bildungsangebote  €          Rechenfeld 

Zuschlag  Administrativer Aufwand im ESF (max. 7%)  €         Rechenfeld 

Max. Gesamtkosten des Projektes  €       Rechenfeld 
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Mit folgenden Drop down Feldern: 

* Mehrfachnennungen! (Hilfe: mind. Zwei Kompetenzfelder zusätzlich zu Lernkompetenz 

 Lernkompetenz (verpflichtend!) 

 Kompetenz in der deutschen Sprache (Sprechen, Lesen, Schreiben) 

 Kompetenz in einer weiteren Sprache (Sprechen, Lesen, Schreiben) 

 Rechnen 

 IKT 
 
 
**Mehrfachnennungen möglich (Hilfetext: Oberkategorie nur dann anklicken, wenn tatsächlich nach 
dieser unterschieden wird  z.B. Geschlecht) 
 

 Geschlecht  
o Frauen 
o Männer 
 

 Altersgruppen 
 

o 15 bis 24 
o 25 bis 34 
o 35 bis 44 
o 45 bis 54 
o 55 bis 64 
o Sonstige ….(freies Textfeld) 

 
 

 Sprachschwerpunkt Deutsch 
o Deutsch als Erstsprache 
o Deutsch als Zweitsprache 

 

 Sonstiges 
o ….(freies Textfeld) 
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4. Finanzblatt 
Projektträger/Projektpartner: 

Projektname: 

Projektlaufzeit: 

Jahresfinanzplan 2015 2016 2017 Gesamt

Personalkosten 
Projektleitung       0,00
Schlüsselkräfte       0,00
Verwaltungspersonal       0,00
Summe - Personalkosten 0,00 0,00 0,00 0,00

Sachkosten 
Honorare/Werkverträge/Freie Dienstverträge:       0,00
Reisekosten Schlüsselkräfte       0,00
Reisekosten TeilnehmerInnen       0,00
Büromaterial       0,00
Fachliteratur       0,00
Öffentlichkeitsarbeit       0,00
Werbungskosten       0,00
Mitgliedsbeitrag Dachverband       0,00
Fortbildung       0,00
Lehr-/Lernmittel       0,00
Miete und Betriebskosten       0,00
Energiekosten       0,00
Reinigungskosten       0,00
Instandhaltung von Gebäuden       0,00
Telefon/Porto/Internet       0,00
Geringwertige Wirtschaftsgüter       0,00
Versicherungen       0,00
Bankkontogebühren und Zinsen       0,00
Afa für Ausstattung und KFZ       0,00
Ausstattung Miete/Leasing       0,00
Pauschalierte Kosten    
sonstige Kosten       0,00
Summe - Sachkosten 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Gesamtkosten         

II. förderfähige Kosten         

III. öffentliche Förderungen 
Nationale Kofinanzierung         
   - Bundesmittel       
   - Landesmittel        
ESF-Mittel (50 %)   !     
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Projektträger/Projektpartner:                 
Projektname:                   
Projektlaufzeit:                   

Personalkosten 2015 2016 2017 Gesamt 

Name  
des Projektmitarbeiters/ 
der Projektmitarbeiterin Tätigkeit im Projekt 

geplanter 
Leistungsumfang in 
Wochenstunden im 

Durchschnitt Kollektivvertrag Einstufung 
Lohnkosten/Monat 

*)         
Projektleitung                   

                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 

Schlüsselkräfte                   
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 

Verwaltungspersonal                   
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 

Summe            0,00 0,00 0,00 0,00 
*) Bruttogehalt plus Arbeitgeberbeiträge
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DOKUMENTATION EINSTUFUNG     

      

Organisation:      

MitarbeiterIn:     

      

Zeitraum  ab XX.XX.XXXX ab XX.XX.XXXX ab XX.XX.XXXX ab XX.XX.XXXX 

anzuwendender Kollektivvertrag     

Einstufung laut Dienstvertrag     

Stundenausmaß Beschäftigung     

Gehalt laut Dienstvertrag     

max. Entlohnung laut KV (Stundenausmaß Beschäftigung)     

100 % im Projekt     

stundenweise im Projekt    

      
blauer Bereich: die zutreffende Zeile in der dazugehörigen Spalte mit einem Häkchen (Buchstabe ü eingeben) versehen 
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Projektträger/Projektpartner:           

Projektname:             

Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Honorare / Werkverträge / Freie Dienstverträge 2015 2016 2017 Gesamt 

Leistungsinhalt 
Menge der geplanten Leistung (Anzahl 
der Leistungstage/Leistungsstunden) 

Preis der geplanten Leistung 
(Preis/Leistungstag, Leistungsstunde, 

...)         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:             
Projektname:               
Projektlaufzeit:               

Sachkosten - Reisekosten Schlüsselkräfte 2015 2016 
  

Gesamt 2017 

öffentliche 
Verkehrsmittel / PKW Anzahl Gründe der geplanten Reisen Durchschn. Kosten/ Reise         

              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 

Summe        0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:             
Projektname:               
Projektlaufzeit:               

Sachkosten - Reisekosten TeilnehmerInnen 2015 2016 2017 Gesamt 

öffentliche 
Verkehrsmittel / PKW Anzahl Gründe der geplanten Reisen Durchschn. Kosten/ Reise         

              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 

Summe        0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Büromaterial 2015 2016 2017 Gesamt 

Welche Begründung         
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Fachliteratur 2015 2016 2017 Gesamt 

Beschreibung  Begründung         
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Öffentlichkeitsarbeit 2015 2016 2017 Gesamt 

Art Begründung Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Werbungskosten 2015 2016 2017 Gesamt 

Art Begründung Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:         
Projektlaufzeit:         

Sachkosten - Mitgliedsbeitrag Dachverband 2015 2016 2017 Gesamt 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 

Summe  0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Fortbildung 2015 2016 2017 Gesamt 

Beschreibung  Begründung         
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Lehr- und Lernmittel 2015 2016 2017 Gesamt 

Beschreibung  Begründung         
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:             
Projektname:               
Projektlaufzeit:               

Sachkosten - Miete und Betriebskosten 2015 2016 2017 Gesamt 

Standort 
Höhe der 

monatlichen Miete 

Höhe der 
monatlichen 

Betriebskosten Berechnungsbasis         
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 
              0,00 

Summe        0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Energiekosten 2015 2016 2017 Gesamt 

Standort 

Höhe der 
monatlichen 

Energiekosten Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:         
Projektlaufzeit:         

Sachkosten - Reinigung 2015 2016 2017 Gesamt 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 

Summe  0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Instandhaltung von Gebäuden 2015 2016 2017 Gesamt 

Welche Begründung Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Telefon / Porto / Internet 2015 2016 2017 Gesamt 

  Berechnungsbasis         
Telefon           

          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Porto           
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Internet           
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:           
Projektlaufzeit:           

Sachkosten - Geringwertige Wirtschaftsgüter 2015 2016 2017 Gesamt 

Art Begründung         
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 
          0,00 

Summe    0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Versicherungen 2015 2016 2017 Gesamt 

Art Begründung Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:         
Projektname:         
Projektlaufzeit:         

Sachkosten - Bankkontogebühren und Zinsen 2015 2016 2017 Gesamt 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 
        0,00 

Summe  0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:                 
Projektname:                   
Projektlaufzeit:                   

Sachkosten - Abschreibungen für Ausstattung und KFZ 2015 2016 2017 Gesamt 

Gegenstand Begründung 
Anschaffungs- 

kosten 
Anschaffungs- 

datum 
Abschreibungsdauer 

insgesamt 
Nutzungsdauer 

im Projekt         
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 

Summe            0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:                 
Projektname:                   
Projektlaufzeit:                   

Sachkosten - Miete/Leasing von Ausstattungsgegenständen 2015 2016 2017 Gesamt 

Gegenstand Begründung 
monatliche 

Rate 
Beginndatum 

Leasing 

Miet- bzw. 
Leasingdauer 

insgesamt 

Miet- bzw. 
Leasingdauer 

im Projekt         
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 
                  0,00 

Summe            0,00 0,00 0,00 0,00 
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Projektträger/Projektpartner:           
Projektname:             
Projektlaufzeit:             

Sachkosten - Sonstige Kosten 2015 2016 2017 Gesamt 

Art Begründung Berechnungsbasis         
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 
            0,00 

Summe      0,00 0,00 0,00 0,00 
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